Sebagai gambaran, buku ini
dibagi menjadi delapan bab. Berturut-
turut judul-judul babnya adalah sebagai
berikut: “Kondisi Kristen ketika Islam
Datang,” “Gelombang Kedatangan
Islam,” “Era Pertama Perjumpaan Kristen-
Islam (+/- 830 M/215 H).” “Periode I Abad
Pertengahan: Konfrontasi atau Interaksi
di Timur?” “Periode II Abad Pertengahan:
Konfrontasi atau Interaksi di Barat?” “
Gelombang yang Berbalik: Barat yang
Berdakwah dan Barat yang Menjajah,”
“Pemikiran Baru pada Abad ke-19/ke-13
dan ke-20/ke-14.”